## 2437. *Facultas decretorum confert Johanni du Chastelet, mag. in artibus, capellaniam perpetuam ad altare S. Dionysii in eccl. parochiali S. Hilarii in Monte, vacantem per resignationem mag. Joh. Huberti, decret. doctoris.*

Datum et actum Parisius in capella S. Johannis Jherozolimitani, nobis inibi super hoc specialiter congregatis, anno Domini M° quadringentesimo tricesimo tertio, indictione undecima, die vero octava mensis Octobris, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii divina providentia pape quarti anno tertio, presentibus discretis viris religioso viro fratre Johanne le Jueisne presbitero religioso O. S. Joh. Jherus. predicti et Dyonisio le Courtitier clero, bedello principali predicte facultatis decretorum Parisius commorant., testibus ad premissa specialiter rogatis et vocatis.

Et ego Vincentius le Fourbeur de Meldis, clericus, in jure can. bachelarius, publicus apostolica et imperiali auctoritatibus famosissimique studii Universitatis ac curie episcopalnis Paris. notarius juratus, etc.

1433, Octobris 8, Parisiis.

Memor. fac. decret., 1, fol. 157, ubi additur : « Originale est in arca, una cum collatione alias dudum facta dicto magistro Johanni Huberti ».

2438. *Magistri regentes in facultate medicinae an. 1433-34.*

1433, Novembris 3, Parisiis,

Anno Domini supradicto die martis que fuit 3<sup>a</sup> Novembris inceperunt lectiones suas magistri qui hic sequuntur *siquidem qui an. 1432, praeter Henric. Dongny<sup>1</sup>, Guillelm. de Apostolatu].*

[13]

Comment. fac. med., I, p. 327. — Nov. 7, Inguerrandus de Parenti decanus fac. electus est in congregacione in qua « solum comparuerunt duo magistri, unus nationis Gallic. et alias nat. Picard., una cum substituto decani predecessoris ».

4. Qui an. 1432-1433 obierat.

2439. *In Parlamento rector deputatiue Universitatis ac praeceptorum mercatorum<sup>1</sup>, ore mag. Guillelmi Erart<sup>2</sup>, mag. in theol., protestantur contra propositum studii in legibus decretisque Cadomi fundandi, quo fides christiana, auctoritas Parlamenti, restauratio civitatis studiorumque Parisiensium periclitarentur, et contra tractatum pacis ageretur. Quanquam Normannia jurisconsultis non indigeat, quippe qui e Lovanio, Dolo, etc., trahi possint, tamen Universitas Paris., si opus fuerit, studium juris civilis « ad tempus » ipsa Parisiis permittet. Responsum est Universitati, quod querelas suas scriptis redigeret.*

1433, Novembris 12, Parisiis.

Arch. nat. Paris., X<sup>ta</sup> 1481, fol. 77<sup>b</sup>. — BUL., V, 426; FÉLIBIEN, *Hist. de Paris*, IV, 59<sup>4</sup>. — Eodem tempore a capitulo eccl. Paris. « conclusum est quod capitulum se adjungat cum Universitate et civitate Paris. in facto constructionis nove Universitatis apud Cadomum » (Arch. nat. Paris., LL 114, p. 73). Mense Decembri praeterea Pasquerius de Vallibus<sup>3</sup> et cancellarius Franciae ad villam Cadomensem iverunt (Mem. fac. deer., I, fol. 164). Circa idem tempus Universitas scripsit etiam suis ambassadoribus in Concilio Basileensi, ut a sacro synodo litteras super his regi Angliae destinandas aut aliud remedium obtinerent (Originale in Arch. Univers. Paris., thec. I, AA. o; BUL., V, 428). Vehementer querebatur Universitas, quia timebat ne paulatim sua supposita e Normannia oriunda perderet, iis in nova Universitate cathedram magistralem accipientibus (quod et ab anno 1439 revera necedit, ut videre est ap. BENET, *Inventaire des Archives de l'Univ. de Caen*, t. II, p. 9 sqq., et nos aliquando notavimus), novique e Normannia scholares non venirent.